



（上期 D161 版） 7.2.2 利润表 编制单位：北京潮阳股份有限公司					2010 年 1-6 月		单位：元	
项目	本期金额		上期金额		合并	母公司	合并	母公司
	合并	母公司	合并	母公司				
一、营业总收入	443,755,561.74	136,943,849.80	367,543,540.15	114,709,069.06				
其中：营业收入	443,755,561.74	136,943,849.80	367,543,540.15	114,709,069.06				
利息收入								
已赚保费								
手续费及佣金收入								
二、营业总成本	377,898,086.62	117,862,353.76	316,299,383.96	93,251,969.84				
其中：营业成本	147,298,184.90	46,347,780.47	120,182,397.26	38,850,100.05				
利息支出								
手续费及佣金支出								
退保金								
赔付支出净额								
提取保险合同准备金净额								
保单红利支出								
分保费用								
营业税金及附加	24,727,971.28	7,531,911.73	20,374,719.08	6,308,998.84				
销售费用	142,230,386.69	36,371,130.00	115,848,491.67	30,880,827.76				
管理费用	61,054,056.56	27,924,002.73	56,432,079.20	16,000,558.58				
财务费用	2,588,106.69	-312,441.17	3,459,139.29	1,315,463.39				
资产减值损失	-619.50		2,557.46	-103,978.78				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）								
投资收益（损失以“-”号填列）		1,932,892.84	2,914,141.83	38,474,141.83				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益								
汇兑收益（损失以“-”号填列）								
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	65,857,475.12	21,014,388.88	54,158,298.02	59,931,241.05				
加：营业外收入	879,535.92	133,072.78	1,022,128.12	222,188.61				
减：营业外支出	731,055.40	147,710.70	283,594.02	277,122.22				
其中：非流动资产处置损失	375,424.25	21,221.48						
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	66,005,955.64	20,999,750.96	54,896,832.12	59,876,307.44				
减：所得税费用	18,602,998.77	5,398,166.60	17,277,664.55	7,289,519.67				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	47,402,956.87	15,601,584.36	37,619,167.57	52,586,787.77				
归属于母公司所有者的净利润	44,995,325.67	15,601,584.36	35,402,749.17	52,586,787.77				
少数股东损益	2,407,631.20		2,216,418.40					
六、每股收益：								
（一）基本每股收益	0.22	0.08	0.24	0.35				
（二）稀释每股收益	0.22	0.08	0.24	0.35				
七、其他综合收益			-630,000.00	-630,000.00				
八、综合收益总额	47,402,956.87	15,601,584.36	36,989,167.57	51,956,787.77				
归属于母公司所有者的综合收益总额	44,995,325.67	15,601,584.36	34,772,749.17	51,956,787.77				
归属于少数股东的综合收益总额	2,407,631.20		2,216,418.40					

7.2.3 现金流量表 编制单位：北京潮阳股份有限公司					2010 年 1-6 月		单位：元	
项目	本期金额		上期金额		合并	母公司	合并	母公司
	合并	母公司	合并	母公司				
一、经营活动产生的现金流量：								
销售商品、提供劳务收到的现金	435,619,182.62	135,123,008.48	359,237,028.12	115,413,710.63				
客户存款和同业存放款项净增加额								
向中央银行借款净增加额								
向其他金融机构拆入资金净增加额								
收到原保险合同保费取得的现金								
收到再保业务现金净额								
保户储金及投资款净增加额								
处置交易性金融资产净增加额								
收取利息、手续费及佣金的现金								
拆入资金净增加额								
回购业务资金净增加额								

合并所有者权益变动表 编制单位：北京潮阳股份有限公司													单位：元	
项目	本期金额						上年金额						少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	实收资本（股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备		
一、上年年末余额	200,000,000.00	865,258,179.53			17,961,912.17		170,961,912.17				82,369,872.77		3,576,593.40	1,169,066,557.87
加：会计政策变更														
前期差错更正														
其他														
二、本年年初余额	200,000,000.00	865,258,179.53			17,961,912.17		170,961,912.17				82,369,872.77		3,576,593.40	1,169,066,557.87
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）														
（一）净利润														
（二）其他综合收益														
上述（一）和（二）小计														
（三）所有者投入和减少资本														
1.所有者投入资本														
2.股份支付计入所有者权益的金额														
3.其他														
（四）利润分配														
1.提取盈余公积														
2.提取一般风险准备														
3.对所有者（或股东）的分配														
4.其他														
（五）所有者权益内部结转														
1.资本公积转增资本（或股本）														
2.盈余公积转增资本（或股本）														
3.盈余公积弥补亏损														
4.其他														
（六）专项储备														
1.本期增加														
2.本期减少														
（七）所有者权益总额	200,000,000.00	865,258,179.53			17,961,912.17		170,961,912.17				82,369,872.77		3,576,593.40	1,169,066,557.87

母公司所有者权益变动表 编制单位：北京潮阳股份有限公司													单位：元	
项目	本期金额						上年金额						少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	实收资本（股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备		
一、上年年末余额	200,000,000.00	865,258,179.53			17,961,912.17		170,961,912.17				82,369,872.77			
加：会计政策变更														
前期差错更正														
其他														
二、本年年初余额	200,000,000.00	865,258,179.53			17,961,912.17		170,961,912.17				82,369,872.77			
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）														
（一）净利润														
（二）其他综合收益														
上述（一）和（二）小计														
（三）所有者投入和减少资本														
1.所有者投入资本														
2.股份支付计入所有者权益的金额														
3.其他														
（四）利润分配														
1.提取盈余公积														
2.提取一般风险准备														
3.对所有者（或股东）的分配														
4.其他														
（五）所有者权益内部结转														
1.资本公积转增资本（或股本）														
2.盈余公积转增资本（或股本）														
3.盈余公积弥补亏损														
4.其他														
（六）专项储备														
1.本期增加														
2.本期减少														
（七）所有者权益总额	200,000,000.00	865,258,179.53			17,961,912.17		170,961,912.17				82,369,872.77			

（上期 D162 版） 7.2.3 现金流量表 编制单位：广东金马旅游集团股份有限公司					2010 年 1-6 月		单位：元
项目	本期金额		上期金额		合并	母公司	
	合并	母公司	合并	母公司			
一、经营活动产生的现金流量：							
销售商品、提供劳务收到的现金	375,376,722.96		125,997,039.82				
客户存款和同业存放款项净增加额							
向中央银行借款净增加额							
向其他金融机构拆入资金净增加额							
收到原保险合同保费取得的现金							
收到再保业务现金净额							
保户储金及投资款净增加额							
处置交易性金融资产净增加额							
收取利息、手续费及佣金的现金							
拆入资金净增加额							
回购业务资金净增加额							
收到的税费返还							
收到其他与经营活动有关的现金	24,954,629.84	5,012,323.59	19,986,621.93			900.03	
经营活动现金流入小计	400,331,352.80	5,012,323.59	145,983,661.75			900.03	
购买商品、接受劳务支付的现金	359,421,380.16		15,321,707.60				
客户贷款及垫款净增加额							
存放中央银行和同业存放款项净增加额							
支付原保险合同赔付款项的现金							
支付利息、手续费及佣金的现金							
支付保单红利的现金							
支付给职工以及为职工支付的现金	25,757,941.14	181,452.58	20,902,892.90			148,553.40	
支付的各项税费	30,972,191.36	4,754.70	32,631,592.75			1,061.10	
支付其他与经营活动有关的现金	22,229,536.09	3,900,747.85	7,651,328.59			1,178,761.56	
经营活动现金流出小计	438,381,048.75	4,176,955.13	76,507,521.84			1,328,376.06	
经营活动产生的现金流量净额	-38,049,695.95	835,368.46	69,476,139.91			-1,327,476.03	
二、投资活动产生的现金流量：							
收回投资收到的现金							
取得投资收益收到的现金		49,020,000.00	1,044,000.00			1,350,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			76,187.95				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额							
收到其他与投资活动有关的现金			22,688.48				
投资活动现金流入小计		49,020,000.00	1,142,876.43			1,350,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,321,429.18	14,300.00	11,092,512.68				
投资支付的现金							
质押贷款净增加额							